

Geschenktruhe Mittelalter

Die silberne Metallschatulle mit einem ritterlichen Motiv ist mit der ganzen Vielfalt unserer weihnachtlichen Gebäcke gefüllt. Hier ist für jeden Geschmack etwas dabei.

Ein wunderbares Geschenk für Ihre Lieben.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Butterstollen 250 g"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	18,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,3 g
Kohlenhydrate	54,1 g
davon Zucker	31,8 g
Ballaststoffe	4,0 g
Eiweiß	6,0 g
Salz	0,5 g
Brennwert kj	1749 kj
Brennwert kcal	418 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja
Milch und Milcherzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

WEIZENMEHL, Sultaninen, Orangeat/Zitronat (Orangenschalen, Cedernfruchtschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, 8% BUTTER, 6% BUTTERREINFETT, MANDELN, Zucker, Hefe, Dekorzucker (Traubenzucker, Zucker, WEIZENSTÄRKE, pflanzliches Fett (Palm), natürliches Aroma), Marzipan (MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), VOLLMILCHPULVER, EIER, VOLLMILCH, Rum, Speisesalz, Zitronenschalenzubereitung (Zitronenschalen, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma), Aromen (enthält MILCHZUCKER, MANDELÖL), Gewürze.

Kann Spuren von SOJA-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Säuerungsmittel Citronensäure

Nährwertangaben zum Produkt "Butterzeug "

Unzubereitet pro 100 g

Fett	30,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	18,7 g
Kohlenhydrate	63,8 g
davon Zucker	31,7 g
Ballaststoffe	1,9 g
Eiweiß	5,0 g
Salz	0,2 g
Brennwert kcal	554 kcal
Brennwert kj	2320 kj

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja
Milch und Milcherzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

WEIZENMEHL, 31% BUTTER, Zucker, EIER, Speisesalz, Gewürz.

Kann Spuren von SOJA-, ERDNUSS-, SESAMERZEUGNISSEN und SCHALENFRÜCHTE enthalten.

Zusatzstoffe: keine

Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisen-Lebkuchen glasiert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	21,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	51,9 g
davon Zucker	44,0 g
Ballaststoffe	1,6 g
Eiweiß	6,5 g
Salz	unter 0,1 g
Brennwert kj	1800 kj
Brennwert kcal	430 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

32% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup, Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Stärke, Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat, Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure.

Kann Spuren von SOJA- und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Eisenlebkuchen schokoliert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	27,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,1 g
Kohlenhydrate	54,0 g
davon Zucker	42,6 g
Ballaststoffe	4,2 g
Eiweiß	9,8 g
Salz	0,1 g
Brennwert kcal	511 kcal
Brennwert kj	2139 kj

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja
Soja	Ja
Sojaerzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

31% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, 13% Zartbitterschokolade, mind. 68% Kakao (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanille-Extrakt), Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup, Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat, Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure.

Kann Spuren von MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Nährwertangaben zum Produkt "Honig Kuchen"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	7,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g
Kohlenhydrate	66,9 g
davon Zucker	40,8 g
Ballaststoffe	4,5 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	unter 0,1 g
Brennwert kj	1577 kj
Brennwert kcal	377 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

32% Blütenhonig, WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, MANDELN, Zucker, EIER, Zitronenschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Orangenschalen, Gewürze, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Milchsäure, Essigsäure, Citronensäure, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Kaliumcarbonat, Maltodextrine.

Kann Spuren von SOJA-, MILCH-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Säuerungsmittel Milchsäure, Säuerungsmittel Essigsäure, Säuerungsmittel Citronensäure

Nährwertangaben zum Produkt "Marzipan Honigkuchen "

Unzubereitet pro 100 g

Fett	21,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g
Kohlenhydrate	51,0 g
davon Zucker	39,8 g
Ballaststoffe	5,6 g
Eiweiß	8,3 g
Salz	unter 0,1 g
Brennwert kcal	438 kcal
Brennwert kj	1834 kj

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

MANDELN, Schokoladenkuvertüre, mind. 60% Kakao (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Kakaopulver stark entölt, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Vanillepulver), Zucker, 13% Blütenhonig, ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Invertzuckersirup, EIER, natürliches Aroma, Gewürze, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Milchsäure, Essigsäure, Backtriebmittel Natriumcarbonat, Kaliumcarbonat.

Kann Spuren von SOJA-, MILCH-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Emulgator Sonnenblumenlecithin, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Milchsäure, Säuerungsmittel Essigsäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Nährwertangaben zum Produkt "Stollenkonfekt 200 g"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	25,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,5 g
Kohlenhydrate	57,2 g
davon Zucker	38,9 g
Ballaststoffe	2,7 g
Eiweiß	4,3 g
Salz	0,4 g
Brennwert kj	2009 kj
Brennwert kcal	480 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Milch und Milcherzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

Zucker, WEIZENMEHL, BUTTERREINFETT, Sultaninen, Wasser, Orangeat/Zitronat (Orangenschalen, Cedernfruchtschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure), MANDELN, Marzipan (MANDELN, Zucker, Invertzuckersirup, Wasser), Hefe, VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, Rum, VOLLMILCH, Zitronenschalenzubereitung (Zitronenschalen, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma), Aromen (enthält MILCHZUCKER, MANDELÖL).

Gewürze Kann Spuren von EI-, SOJA-, ERDNUSS- und SESAMERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Säuerungsmittel Citronensäure